
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  34/20  del  28/05/2020 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE PROPOSTE TECNICHE DI ADEGUAMENTO DEL 
TESTO DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DEL CDA N. 26/2020 DEL 10 APRILE 2020. 

 

Servizio proponente: 2 DIRETTORE GENERALE 

 

Presidente:Marco Moretti 

 
Segretario:Francesco Piarulli 
 

Presenti: Giovanni Maria Avena, Anna Maria Beligni, Lorenzo Ciaccio, Simone Consani, 
              Francesco Di Bartolo, Vincenzo Zampi  

 

Assenti: Guido Badalamenti, Gabriele Minelli 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26/20 del 10 aprile 2020 ad 

oggetto “Approvazione schema di Convenzione per l’assegnazione temporanea ai sensi 

dell’art. 23bis del D.Lgs 165/01 di un dipendente di ruolo presso la Segreteria 

particolare della Senatrice Nadia Ginetti – Segretario della Presidenza del Senato – a far 

data dal 20 aprile 2020 e per la durata della XVIII legislatura. Autorizzazione alla 

sottoscrizione della Convenzione da parte del Presidente del CdA in qualità di legale 

rappresentante dell’Azienda”; 

 Considerato che l’Amministrazione del Senato della Repubblica, a seguito della 

condivisione dello schema di convenzione di cui trattasi in vista della sua sottoscrizione, 

ha proposto l’introduzione di alcuni emendamenti al testo - tenuto conto della tipologia 

di distacco a cui l’Azienda intende aderire - compendiati come appresso: 

o Integrazione delle cause di risoluzione dell’accordo; 

o Precisazione degli obblighi in tema di sicurezza del lavoro – tenuto conto della 

tipologia di attività a cui il dipendente distaccato è destinato – ed in tema di 

rendicontazione della prestazione lavorativa, ivi comprese le modalità di 

rimborso degli oneri da parte del Senato a profitto dell’Azienda; 

 Ritenuto che gli emendamenti proposti siano senz’altro condivisibili, in quanto diretti ad 

una migliore precisazione delle clausole di riferimento; 

 Visto il testo finale della Convenzione di che trattasi - su cui l’Amministrazione del 

Senato della Repubblica ha espresso il consenso con comunicazione email del 22 

maggio 2020 – allegato alla presente deliberazione in numero di 4 (quattro) pagine, 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 Dato atto che, onde perfezionare le procedure di distacco attualmente regolate da 

lettera di intenti, occorre procedere alla stipula della convenzione di cui trattasi, 

demandando la sottoscrizione al Presidente del CdA, come peraltro già precisato con 

deliberazione n. 26/20, nella sua veste di legale rappresentante dell’Azienda; 

A voti unanimi     

 

 



  

DELIBERA 
 

 

 

1. Di approvare il testo finale della “Convenzione per il distacco temporaneo di personale”- la 

cui traccia di lavoro sottoposta all’Amministrazione del Senato della Repubblica è stata 

approvata, a livello di schema convenzionale, con deliberazione del CdA n. 26/20 del 10 

aprile 2020. 

 

2. Di annettere alla presente deliberazione, per espressa approvazione, la Convenzione per il 

distacco temporaneo di personale che in numero di 4 (quattro) pagine, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

 

3. Di rimettere al Presidente del CdA, per parte dell’Azienda, la definitiva stipula della 

Convenzione di cui trattasi. 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-06-03T10:12:32+0000


		2020-06-03T10:19:33+0000




